
ORIGINALE

CASTEL D’AIANO 
CASTEL DI CASIO
CASTIGLIONE DEI PEPOLI 
GAGGIO MONTANO
GRIZZANA MORANDI
MARZABOTTO
MONZUNO
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO
VERGATO

Istituzione Servizi Sociali Educativi e Culturali

ISTITUZIONE SERVIZI SOCIALI, EDUCATIVI E CULTURALI 
DELL'UNIONE DELL'APPENNINO BOLOGNESE

AREA FAMIGLIA E VULNERABILITA' SOCIALE

AZIONI A CONTRASTO DELLA POVERTA': EROGAZIONE 
CONTRIBUTI ECONOMICI MESE DI APRILE. ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

OGGETTO:

D E T E R M I N A Z I O N E  NR.   57 del 05/05/2016

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO
IL RESPONSABILE
MIGNANI ELENA

L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa 
predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice 
dell'amministrazione digitale.



 

LA RESPONSABILE AREA FAMIGLIA, MINORI E VULNERABILITA’ SOCIALE 

 

Richiamati: 

• il provvedimento presidenziale nr 1/2016 di nomina dei Responsabili di Servizio, Area delle 

Posizioni Organizzative, ex artt. 50 e 109, T.U. Enti Locali; 

• la deliberazione di Consiglio di Amministrazione nr. 10/2016 di immediata eseguibilità, 

avente ad oggetto l'approvazione del bilancio di previsione 2016-2018; 

• la deliberazione di consiglio dell'Unione nr. 14/2016 di immediata eseguibilità avente ad 

oggetto l'approvazione del piano programma triennale e del bilancio di previsione 2016-2018 

dell'Istituzione Servizi Sociali Educativi e Culturali ai sensi dell'art. 114 t.u.e.l. e dell'art. 17 del 

Regolamento sul funzionamento dell'Istituzione; 

 

Richiamata la DGR 313/2009 “Piano Attuativo Salute Mentale Anni 2009-2011” con la quale vengono 

individuate le funzioni in capo al cosiddetto “sistema di comunità”, complementare al “sistema di cura” 

nella presa in carico congiunta dei pazienti psichiatrici/dipendenti patologici, prevedendo l’erogazione 

di contributi economici erogati dall’Istituzione quale azione a contrasto della povertà; 

 

Premesso che nel Comitato di Distretto del 30/07/2015 si approvavano gli aggiornamenti per l’anno 

2015 al Programma attuativo biennale 2013-2014 – Fondo Sociale Locale Distretto di Porretta Terme - 

Piano di Zona per la Salute ed il Benessere Sociale Distretto di Porretta Terme (triennio 2009-2011 

prorogato al 2015), approvando contestualmente il progetto distrettuale finalizzato n.21 denominato: 

“Sviluppo a livello distrettuale di azioni a contrasto della povertà ”; 

 

Dato che l’Istituzione dei Servizi Sociali, Educativi e Culturali dell’Unione, ai sensi della L.R. 12/2013 è 

stata individuata quale unica forma pubblica di gestione dei servizi sociali e pertanto gestisce il 

Servizio Sociale Territoriale; 

 

Dato atto che l’individuazione dei beneficiari dei contributi in carico ai Servizi Sanitari  dell’Azienda 

Usl di Bologna – Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze Patologiche avviene su istanza del 

Responsabile UOS Sert Casalecchio-Porretta con specifici provvedimenti conservati agli atti dell’Ufficio 

scrivente; 

 

Ritenuto, pertanto di provvedere in merito, come specificato in dettaglio nell’allegato all’originale, 

sottratto alla pubblicazione in quanto comprendente dati sensibili non divulgabili. 

 

Visto: 

- il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

- la L. 328/2000 e la L.R. 2/2003; 

- lo Statuto dell’Ente; 

DETERMINA 

 

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e, come tale, 

viene approvata ad ogni effetti di legge; 

 

1. Di impegnare, per i motivi esposti in premessa, quale contribuzione economica mese di Aprile, la 

somma complessiva di € 320,00 a favore dei beneficiari indicati nell’allegato A), con imputazione 

al capitolo 10450.301 “Interventi assistenziali di sostegno economico” del bilancio anno 2016. 

 

2. Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento per € 320,00 a favore dei 

singoli utenti beneficiari indicati nell’allegato A). 

 

3. Di dare atto che l’elenco dei beneficiari del presente impegno di spesa, di cui all’allegato A) 

all’originale della presente determinazione, non è soggetto a pubblicazione all’Albo Pretorio in 

quanto trattasi di dati sensibili.  

 

4.  Di dare atto che 

• l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2016; 



• il presente provvedimento ha efficacia immediata con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, ex art. 151 comma 4, t.u. enti locali, e viene 

affisso all’Albo Pretorio on Line dell’Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

      Il Responsabile 

      Dott.ssa Elena Mignani 

 


		2016-05-05T11:39:16+0200
	DS User Private Key 1




